
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33711   25Segunda-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2018 

57173481/ 1 JOSE CARLOS LUZ SANTANA 2017/2018 02.10.18 A 31.10.18 AUGUSTO CORREA

55586144/ 1 JOSE EVERALDO DOS SANTOS CANTAO 2017/2018 04.10.18 A 02.11.18 BAIAO

54192690/ 1 JOSE MARIA NASCIMENTO SILVA 2017/2018 16.10.18 A 14.11.18 GOSP

5887356/ 3 JOSE SANTANA DE SOUZA CORDEIRO 2017/2018 01.10.18 A 30.10.18 ITINGA

55586128/ 1 LILIAN LISBOA VENANCIO DA SILVA 2016/2017 01.10.18 A 30.10.18 SEDE

3082857/ 2 MARCIAL MACIEL DE OLIVEIRA 2017/2018 01.10.18 A 30.10.18 ITINGA

54186844/1 MARCILENE NOGUEIRA DA SILVA 2017/2018 31/10/18 A 29/11/18 SEDE

54192680/ 1 MARIA DO SOCORRO PAES B. VALIATI 2017/2018 16.10.18 A 14.11.18 SEDE

51855624/ 2 MARIA ELIANA DA SILVA COELHO 2015/2016 01.10.18 A 30.10.18 MAE DO RIO

3174832/ 2 MARIA IRIS SAMPAIO DE MELO 2016/2017 03.10.18 A 01.11.18 SEDE

5870348/ 3 MARIA TERESA DE JESUS SANTOS 2017/2018 01.10.18 A 30.10.18 SEDE

54187465/ 1 MARILIA FERNANDES DE SOUSA 2017/2018 01.10.18 A 30.10.18 SANTA IZABEL

54181820/ 2 NIVEA PAULA ASSUNCAO ZANDONADI 2016/2018 15.10.18 A 13.11.18 PARAUAPEBAS

55588559/6 PATRÍCIA DE LIMA FERRREIRA 2017/2018 10.10.18 A 08.11.18 SEDE

57223549/1 PEDRO DE OLIVEIRA  2016/2017 01.10.18 A 30.10.18 JURUTI

5903483/1 PEDRO FERNANDO BALDEZ VASCONCELOS 2015/2016 22/10/18 A 20/11/18 SEDE

57223305/ 1 ROBERTH TCHARLES SCHEGOSCHESKI 2016/2017 08.10.18 A 06.11.18 NOVO PROGRESSO

57173779/ 1 RONIVALDO FAUSTINO FERREIRA 2016/2017 01.10.18 A 30.10.18 ABEL FIGUEIREDO

55588412/ 1 THALLEZ SALVIANO CARNEIRO PINHEIRO 2017/2018 01.10.18 A 30.10.18 PORTO DE MOZ

0013420/1 WALTER GERALDO BORGES DA SILVA 2017/2018 01.10.18 A 30.10.18 GICVF

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREIA GONÇALVES DE CARVALHO
Gerente de Recursos Humanos em exercício.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 367817

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO as portarias 3066/2018 e 3069/2018 de 
diárias publicadas no DOE 33.699 de 13/09/2018.

Protocolo: 367955

.

.PORTARIA Nº 3186/2018-ADEPARÁ, 20 DE SETEMBRO 
DE 2018

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o Decreto Governamental nº 1960, de 18 de 
janeiro de 2018, publicado no DOE nº 33.542, de 22/01/2018, 
que dispõe sobre a cessão de servidores de Órgãos e Entidades 
da Administração Pública Estadual, Autárquica e Fundacional.
R E S O L V E
PRORROGAR a cessão da servidora ANA JULIA LEÃO 
COLARES, matrícula n°54857631/1, ocupante do cargo Fiscal 
Estadual Agropecuário- Médica Veterinária lotada na Agência 
de Defesa Agropecuária - ADEPARÁ, com ônus para ADEPARÁ, 
mediante reembolso pelo TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 

PARÁ,  a contar de 01/05/2018 a 30/04/2020
REVOGAR a Portaria nº 3612/2015 - ADEPARÁ, de 29/09/2015, 
publicada no DOE nº 32.983, de 01/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

Protocolo: 367825

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0376/2018 – 03.09.2018
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas, RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2018 à 06.11.2018, o Extensionista 

Rural II, Técnico em Agropecuária DAVI DE SOUZA MIRANDA- 
Matricula nº 3179818/1, para responder pela Chefi a do Escritório 
Local de Itupiranga/Escritório Regional de Marabá, em virtude do 
titular encontrar - se em gozo de Férias.
DANIEL NUNES LOPES- Presidente

PORTARIA Nº 0377/2018 – 03.09.2018
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas, RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2018 à 06.11.2018, o Extensionista 
Rural I, Engº-de Pesca ROGÉRIO LOPES CARVALHO- Matricula nº 
57195499/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de 
Colares/Escritório Regional de Castanhal, em virtude do titular 
encontrar - se em gozo de Férias.
DANIEL NUNES LOPES- Presidente

Protocolo: 367518

PORTARIA Nº0404/2018 –27/09 /2018
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, 
referente ao mês de NOVEMBRO/2018, aos empregados abaixo 
relacionados, considerando o Planejamento Anual de Férias:


